
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                          

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. СОКСКИЙ                                                                                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИСАКЛИНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ № 14-од 

  от  10  марта  2025 года 

 

«Об проведении профильной смены проекта «Школьная смена в рамках сетевого 

взаимодействия с региональным центром «Вега»» 

 

В целях реализации Федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального 

проекта «Образование», в рамках государственной программы Самарской области "Развитие 

образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской 

области" на 2015 – 2030 годы",  на основании протокольных поручений МОиН СО и договора о 

сетевом взаимодействии по организации и проведении учебных  и развивающих мероприятий в 

рамках проекта «Школьная смена» с региональным центром выявления поддержки одарённых 

детей «Вега» по направлению «Наука»  приказываю:  

 

 

1. Назначить ответственным лицом от образовательного учреждения за осуществление 

взаимодействия по договору исполняющего обязанности заместителя директора по учебно-

воспитательной работе  Аубакирову С.А..  

 

2.  Организовать работу профильной смены на базе ГБОУ пос. Сокский с 24.03.2025 по 28.03.2025 

по программе «Робототехника», в соответствии с программой профильной смены. 

  

3.  Утвердить список участников профильной смены в количестве 12 человек (приложение 1), 

      

4. Назначить руководителем профильной смены учителя робототехники Савенкова Илью 

Павловича. 

 

3.1.   Руководителю профильной смены организовать участие в региональном проекте «Школьная 

смена» посредством использования дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ,  рекомендованных к использованию образовательными организациями Самарской 

области РЦОД «Вега»  по «Робототехнике» , оборудования «Точек Роста» индивидуально и на 

принципе сетевого взаимодействия между образовательными организациями.  

 

4.   Руководителю профильной смены организовать работу в соответствии с программой и 

режимом работы. ( Приложение 2 ) 

 

5. Классным руководителям Смирнову В.П. и Аубакировой С.А. обеспечить явку обучающихся на 

ежедневные занятия согласно расписанию. 

 

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на и.о. зам.директора по УВР – Аубакирову С.А.. 

 

 


